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Menighedsrådets forklaring til regnskabet 

Regnskabet for 2025 viser et driftsunderskud på kr. 142.672,06 
Vi har afsluttet renoveringen af Nørlem kirke, Kirken er taget i brug igen til alle kirkelige handlinger. 
Vi er påbegyndt renoveringen af blyvinduer i 2025. 

I 2025 har man opstartet samarbejdet med Lemvig Østre Provsti, udgifter på kr. 43.467,21 hertil er 
betalt ud fra alm. drift, dette dækkes af reserven, med udbetaling i 2026. 

Der er optaget et lån ved provstiet på kr. 400.000,00, dette skal tilbagebetales i 2026, når pengene fra 
kirkeistansættelsesordningen indbetales. 

Renteudgift for stiftsmiddellån som er udbetalt for meget i ligningen, i 2024 på kr. 22.441,00 er 
indeholdt i de frie midler, disse er fratrukket i budget 2026. 

 
2. Kirkebygning og sognegård 
Da vi er påbegyndt renovering af blyvinduer, er der et forbrug til konsulent samt glarmester hertil. 
Der er også indkøbt ny infoskærm efter indbrud. 
Der er sat nye tagrender på sognegården. 
Mindre afvigelser på de andre formål. 
 
3. Kirkelige aktiviteter 
Besparelse på formål 32, kan til dels skyldtes mindre udgifter til medunderviser ved konfirmanderne. 
Der har igen i år kun været et hold konfirmander. 
Der har været et merforbrug på formål 34, I budgettet er der 3 kirkeblade men menighedsrådet har 
valgt at omdele 4 kirkeblade i 2025, derfor en merudgift hertil. 
Der er en besparelse på formål 36 og 37, dette kan skyldtes samarbejdet i Lemvig Østre Provsti, hvor 
man holder kirkekoncerterne og foredrag sammen. 
Sogneeftermiddagene afholdes stadigvæk ved Nørlem sognegård. 
  
4. Kirkegården 
Kirkegårde genererer et lille overskud, dette kan skyldtes et mindre forbrug på anskaƯelser og 
vedligehold af maskiner.  
Samt man ikke har forbrugt budgetteret udgifter i forbindelse med begravelser. 
 
6. Administration og fællesudgifter 
På formål 60, er der en merudgift vedr. fejlfinding på netværket, dette er mere en budgetteret. 
Der er div. udgifter til samarbejdet imellem de 4 sogne, disse kommer retur fra reserven i 2026 
Formål 67 skyldtes besparelsen af efteruddannelse er blevet udsat. 
 
7. Finansielle poster 
Renter på stiftslån til anlæg er kr. 27.426,84 højere end budgetteret, da lånet er blevet forhøjet efter at 
budgettet er lavet. 
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Brug af frie midler i 2026 
 
Menighedsrådet vil gerne forbruge frie midler til følgende: 
 
Kathrine Nygaard Balleby Møldambjærg, ændring af løn for 2025 og 2026 udbetalt i 
2026 kr. 26.000,00 
 
Belysning i våbenhus kr. 15.000 
 
Solafskærmning af sydvendte vinduer i kirken, disse er budgetteret i 2025 og forventet udført i 2026  
kr. 35.000 
 
Reparation af utæt tag i sognegården, tilbud indhentes, forventet pris kr. 50.000  
 
Vikar til konfirmandundervisning kr. 3.000 
 
Infoskærm i kirken kr. 5.000 
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Samarbejdsaftaler i Lemvig Provsti 

Nørlem Menighedsråd deltager i samarbejdet med alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. fælles 
turistbrochure og annoncering af aktiviteter i Lemvig Provsti - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig 
Provstiudvalgskasse 

Samarbejdsaftale mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. ajourføring af digitale 
kirkegårdskort i Lemvig Provsti -  Regnskabsmæssig registrering: Lemvig Provstiudvalgskasse 

Samarbejdsaftale mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. fælles Provstiside i Lokalavisen - 
Regnskabsmæssig registrering: Lemvig Provstiudvalgskasse 
 
Samarbejdsaftale mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. projekt for opsætning af 
ladestandere til el-biler ved alle kirker - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig Provstiudvalgskasse 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i 
Struer, Lemvig og Holstebro provstier. Regnskabsmæssig registrering: Det Fælles Regnskabskontor 

Nørlem menighedsråd deltager i Holstebro, Lemvig Struer Distriksforenings bestyrelse med 
samarbejdet omkring Landsforeningen af Menighedsråds arbejde i forhold til lovgivningen om det 
kirkelige i lovgivninger. 

Nørlem Menighedsråd samarbejder med rådene i Fabjerg, Gudum og Nørre Nissum om et fælles 
menighedsråd fra kirkeåret 2027 
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